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Un nuovo modo di chiamare all’estero soppianta le tariffe 
degli operatori mobili.

I consumatori, da oggi possono risparmiare sulle telefonate internazionali. Vopium, una 
società danese, sta sconvolgendo il mercato del mobile europeo.

Stiamo diventando sempre più  internazionali.  Viaggiamo sempre più  spesso e abbiamo amici  e 
conoscenti in tutto il mondo. Allo stesso tempo anche in Italia, come negli altri paesi europei, sta 
crescendo il  numero di  immigrati.  Si  stima che oggi  In  Italia  ci  siano più  di  quattro milioni  di 
immigrati, ossia il 6,2% della popolazione complessiva. Rimanere in contatto con le persone che 
conosciamo all’estero diventa spesso un salasso che viene limitato per riuscire a risparmiare.

Tanveer Sharif, CEO e fondatore di  Vopium afferma: “Rimasi  sorpreso quando scoprii  quanto gli 
operatori  di  telefonia  facevano  pagare  per  le  telefonate  internazionali.  I  consumatori  possono 
risparmiare un sacco di soldi, semplicemente diventando un pò più esigenti nei confronti dei prodotti 
che utilizzano, in questo caso il cellulare. E per dimostrare alle persone che si possono effettivamente 
tagliare le bollette telefoniche, offriamo in promozione 30 minuti gratis di telefonate.”.

Chi chiama spesso all’estero e in diversi Paesi si accorgerà subito dell’effetivo risparmio. Per esempio, 
se  si  chiama in  Pakistan  10  minuti  alla  settimana,  in  un  anno  utilizzando  Vopium,  si  possono 
risparmiare  fino  a  1051€.  (*1). Allo  stesso  modo,  chiamando  negli  Stati  Uniti,  10  minuti  alla 
settimana per un anno si possono risparmiare fino a 63€(*2).

Un sistema innovativo, migliore e più economico.

Chiamare all’estero è sempre stato uno dei servizi più cari che offerti dagli operatori del mobile. 
Nell’ultimo periodo il confronto competitivo si è inasprito grazie all’avvento delle chiamate via IP, 
legate ad un pc (es. Skype),  oppure con le carte prepagate. Il  nuovo servizio di Vopium, ti 
permette invece di risparmiare utilizzando il cellulare e di non essere più dipendente da 
un telefono fisso o da un PC.

Non solo, ma se sei connesso col cellulare ad una rete WiFi puoi addirittura chiamare gratis in tutto il 
mondo!

Basta semplicemente scaricare un piccolo software gratuito che -installato sul proprio cellulare - 
individua se la rete telefonica a cui ci si sta collegando è estera o meno e ti chiede se 
vuoi attivare Vopium. In questo modo si  riesce a risparmiare fino al  90% della tariffa media 
applicata dagli operatori mobile.



Tecnologia innovativa alla portata di tutti.

Le chiamate internazionali vengono automaticamente re-indirizzate verso un gateway Vopium locale, 
quindi verso le reti globali fino al numero del destinatario.

In questo modo, si paga solamente la chiamata locale e una piccola cifra per il re- indirizzamento 
della chiamata.

Per gli utenti con un abbonamento flat al mese con un operatore mobile, l’unico costo che dovranno 
sostenere per chiamare all’estero è il costo di connessione a Vopium, sicuramente uno dei meno cari 
per il mercato internazionale. Come promozione per i nuovi utenti, Vopium regala 30 minuti di 
chiamate gratis e 100 messaggi SMS verso l’estero.

Tariffe – Chiamate internazionali da mobile a mobile/fisso

Vopium Vodafone* TIM* Wind*

Europa, Usa, 
Canada

29 cent/min 50 cent/min 40cent/min 50 cent/min

Resto del 
mondo

29 cent/min 240 
cent/min

250cent/min 200 cent/min

Alcuni esempi:



*Tutte le tariffe sono espresse in centesimi di Euro. Le tariffe sono state prese dai piani tariffari in 
abbonamento di Vodafone, Tim e Wind. 

La tariffa di Vopium non include la tariffa il costo della chiamata locale perchè questa dipende dal tipo di piano 
tariffario.

*1- confronto con la tariffa Vodafone Stile Libero. (Costo al min. Vodafone Stile Libero 0,09€ + tariffa Vopium 0,29 x 10minutes 
x 52 settimane=197,6€) (2,4€x520= 1248€)

*2- confronto con la tariffa Vodafone Stile Libero Costo al min. Vodafone Stile Libero 0,09€ + tariffa Vopium 0,29€ x 520 
minutes=197,6) (0,50€x520=260€)
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